
Lägenhetsbrand på X-gatan, fredagen den xx-xx-xx kl 22.26. När
räddningspersonalen från station A anlände till fastigheten, klockan
22.36, möttes man i trapphuset av två nedsotade personer, en man
och en kvinna. De berättade att det fortfarande brann i lägenheten,
mannen hade burit ut en brinnande TV-apparat på balkongen. Från
gatan syntes också öppna lågor från lägenhetsbalkongen,
räddningsledaren rekvirerade förstärkning av rökdykare och
stegfordon. När rökdykarna trängde in i lägenheten konstaterades att
branden var koncentrerad till balkongen. Lägenhetsinnehaverskan
och hennes granne fick föras till sjukhus efter att de andats in en hel
del brandrök. Intilliggande lägenheter och vindsutrymme
kontrollerades med tanke på eventuell rökspridning, dessbättre var så
inte fallet. Tack vare att TV:n bars ut på balkongen klarade sig
lägenheten från direkta brandskador, rök och viss mängd sot trängde
dock in. 

Händelsen: Den kvinnliga hyresgästen uppehöll sig i sovrummet då
hon varseblev den begynnande branden i vardagsrummet. Hon
upptäckte att det slog upp lågor från TV:n. En granne kom till
undsättning, och denne lyckades lyfta ut den brinnande TV:n till
balkongen. TV:n brann nu med höga lågor vilka svepte upp mot
rumsfönstren. De yttre glasrutorna värmespräcktes, men tack vare att
de inre rutorna förblev hela och att samtidigt balkongdörren var
stängd minimerades de inre skadorna. Grannens insats var
naturligtvis inte riskfri, han kunde mycket väl ha fått brinnande
plastsmälta på sina kläder, vilket hade inneburit livshotande
brännskador.

Brandorsaken: I räddningsinsatsen noteras att ljusstakar påträffades
på golvet där den brinnande TV:n stått. Jag fann, vid min 
brandplatsundersökning, att dessa ljusstakar fortfarande fanns på
plats. En av ljusstakarna var helt sotig, den hade uppenbarligen
befunnit sig i direkt anslutning till branden. Enligt en anhörig till
hyresgästen så brukade ljusstakarna vara placerade på TV:n. Om
ljusen i dessa stakar var tända vid tillfället har inte kunnat fastställas.
TV:n är också totalt sönderbränd varför det inte gick att okulärt
fastställa brandorsaken. Enligt uppgift hade inte TV:n varit påslagen
då branden startade, detta talar enligt min uppfattning för ljusteorien.
Det går således inte att helt utesluta TV:n som brandstiftare, även om
jag mest tror på att det är ett levande ljus som vållat branden. Det är
ju i sådana fall inte tal om allmänfarlig vårdslöshet, ljusen har ju suttit
i ljusstakarna och ett av dem kan mycket väl ha fallit ner på TV:n.


